
                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                  Novara di Sicilia, 14/11/2024 

Agli Atti 

                                                                              All’Albo amministrazione trasparente 

Al Direttore dei Servizi Generali e amministrativi 

Dott. Antonio Fabrizio MOIO 

*** 

Oggetto: DECRETO incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo  

al RUP nell’ambito del progetto PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica” 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -   

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU  

(D.M. 02 febbraio 2024, n. 19) 

 

Titolo avviso/decreto: riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica  

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 

Titolo progetto: Insieme verso il futuro 

CUP: F94D21000220006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 156 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto accesso ai documenti amministrativi” 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2 /2008; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi amministrativo-contabili delle istituzioni 

scolastiche; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Visto il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” (D.A. 

7753/2018 per la Regione Siciliana); 

Visto   il decreto ministeriale n. 19 del 02/02/2024 ed i relativi allegati; 

Vista la domanda di partecipazione prot. n. 13744 dell’01/10/2024;  

Visto  l’accordo di concessione prot. n. 0138661 del 12/10/2024, con il quale l’autorità di missione 

del PNRR autorizza la realizzazione del progetto per l’importo di € 92.377,73 - Codice 

Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46939; 

Preso Atto della delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 15/01/2024 con la quale si approva il 

Programma Annuale per l’E.F. 2024;     

Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 0015933 del 07/11/2024 di assunzione a bilancio del 

progetto;  

Considerato  che per la realizzazione delle attività previste dal progetto, valutata la sua complessità, è 

necessaria la collaborazione di altre figure di supporto tecnico-organizzativo al RUP; 

Acquisita la disponibilità del DSGA dott. Antonio Fabrizio MOIO ad assumere l’incarico; 

DECRETA 

il conferimento al dott. Antonio Fabrizio MOIO Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi in servizio 

presso questa Istituzione Scolastica con contratto di lavoro a tempo indeterminato, dell’incarico di: 

“ATTIVITÁ SPECIALISTICA DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP”, 

nell’ambito del progetto PNRR 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU  

Codice Nazionale Titolo Progetto Finanziamento Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-46939 “Insieme verso il futuro” € 92.377,73 F94D21000220006 

 

Per lo svolgimento di tale incarico il DSGA si occuperà di: 

• Supporto al RUP per la predisposizione degli atti prodromici allo svolgimento dei vari adempimenti 

(a titolo esemplificativo: predisposizione dei documenti di nomina delle varie figure impegnate nel 

progetto; predisposizione degli atti necessari per l’espletamento degli avvisi interni/esterni; 

predisposizione degli atti necessari allo svolgimento delle procedure di acquisto dei beni e servizi 

previsti nel progetto ecc.);    

• Assistenza alla redazione degli schemi di incarico e di contratto; 

• Assistenza alla protocollazione, pubblicazione all’Albo amministrazione trasparente; 

• Supporto nella predisposizione di tutti gli atti amministrativi di competenza del RUP; 

• Supporto al RUP ed alle altre figure del progetto per le attività di rendicontazione e 

implementazione della piattaforma ministeriale; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

• Predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto e ne cura la formazione 

di un archivio cartaceo;  

• Partecipazione alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente 

scolastico o da altre figure incaricate; 

Il presente incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione delle operazioni del progetto fissata 

per il 15/09/2025, salvo proroga del medesimo, ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli. 

Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto al DSGA un compenso orario di € 20,35 lordo 

dipendente ovvero di € 27,00 lordo Stato, per n. 130 ore di impegno da documentare tramite registro delle 

attività (time-sheet) che saranno ripartite tra i vari moduli del progetto come di seguito indicato: 

BUDGET 160 ORE 

PERCORSO Ore Compenso Orario 

Lordo Stato 

Compenso Totale 

Lordo Stato 

Potenziamento Competenze di Base 60 27,00 € 1.620,00 

Laboratori 60 27,00 € 1.620,00 

Coinvolgimento delle Famiglie 10 27,00 € 270,00 

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le ritenute 

fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge. 

Le predette ore dovranno essere svolte esclusivamente al di fuori dell’orario di servizio. 

Il pagamento verrà effettuato con i fondi relativi ai costi indiretti dei moduli di progetto. 

E’ consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 

corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto.  

La predetta nomina vale anche quale autorizzazione all’espletamento dell’incarico e sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio nella sezione Amministrazione Trasparente sezione PNRR. 

Al presente decreto segue immediata lettera di incarico. 

 

                                             
                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO-RUP                                                                              

                                                             Prof.ssa Concetta CARNABUCI 
                                                                              Firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2024-11-14T15:01:29+0100
	CONCETTA CARNABUCI




